
SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 30-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 31  DEL  30-12-2017 
 

Reg. generale n. 853 del 30-12-2017 
_______________________________________________________________ 

 
 

Oggetto:  CONVENZIONE CONSIP S.P.A. PER GESTIONE INTEGRATA SI CUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO. STRALCIO IMPEGNO DI SPESA PER  
COMPETENZE ANNO 2017 E LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIV A AL 4° 
TRIMESTRE 2017. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO che: 
- con propria determinazione n. 4/138 in data 1/03/2017 si è aderito alla convenzione 

Consip denominata“Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
presso le Amministrazioni pubbliche” - Lotto n. 3, affidando alla RTI COM Metodi – 
Gruppo IGEAM – Deloitte Consulting, la gestione della sicurezza sui luoghi di 
lavoro del Comune di Treia; 

- con la suddetta determinazione s’impegnava la spesa totale di € 9.342,93 al capitolo 
110250 (imp. n. 117/17), per il periodo dal 01/03/2017 al 29/02/2020, con una spesa 
totale (indicativa) prevista per il primo anno pari ad € 3.900,97; 

- con propri atti di liquidazione n. 6/353 in data 31/05/2017, n. 15/546 in data 
30/08/2017 e n. 18/692 in data 13/11/2017 venivano, rispettivamente, liquidati gli 
importi relativi al I, II e III trimestre 2017, nonché per l’effettuazione, nel mese di 
settembre, della prova di evacuazione delle sedi comunali, per un totale di € 2.603,45 
(IVA compresa); 

 
VISTO il “Programma Operativo Periodi 5 e 6 – Rendiconto e Livelli di Servizio 

Periodo 4” siglato dallo scrivente; 
 
RILEVATO che nell’ultimo trimestre 2017 sono stati svolti i servizi base, per 

l’importo previsto pari ad € 758,28 i.c.; 
 
RITENUTO, pertanto, di stralciare, dall’importo residuo assunto per il 2017 con 

impegno n. 117 (al capitolo 110250), la somma non necessaria, pari ad € 539,24, 
portando l’impegno da € 1.297,52 ad € 758,28; 

 
DATO ATTO che in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136 e ss.mm.ii., al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 
finanziari, sono stati acquisiti il Codice Identificativo Gara derivato (Z8E1D970AE), 
attraverso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, nonché le coordinate bancarie 
dell’affidatario; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 16-bis, comma 10, della legge n. 2/2009, in 

data 13/11/2017 (al protocollo n. 20.713) il documento di regolarità contributiva on line 
della società in parola, emesso in data 20/10/2017, che risulta regolare e valido alla data 
odierna; 

 
ACCERTATA la regolarità del servizio prestato; 
 
VISTO l’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972; 
 
RITENUTO di poter liquidare la fattura che verrà emessa in relazione alle attività 

svolte nel 4° trimestre 2017, qualora conforme all’importo previsto di € 758,28 i.c.; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 32 del 31/10/2014, con cui lo scrivente veniva 

nominato datore di lavoro ai sensi dell’articolo 2 del D.Lgs. n. 81/2008, per tutta la 
durata del mandato; 

 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 13/12/2017, di 

attribuzione degli obblighi ai datori di lavoro; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 97 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di STRALCIARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 

l’impegno di spesa n. 117/17 assunto al capitolo 110250 “Spese per liquidazione 
d.lgs. 81/08, anticorruzione e trasparenza amministrativa” del bilancio 2017, 
dell’importo di € 539,24, portandolo da € 1.297,52 ad € 758,28; 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

3. di LIQUIDARE alla IGEAM s.r.l., con sede a Roma in via Francesco Benaglia n. 13, 
codice fiscale 03747000580- P.Iva 01237131006, con riferimento al CIG derivato 
Z8E1D970AE, la somma di € 621,54, per le competenze dovute per il 4° trimestre 
2017, una volta acquisita la relativa fattura (qualora conforme all’anzidetto importo), 
con versamento sul conto corrente bancario cod. iban 
IT31Y0538713109000002503073, con imputazione della spesa al capitolo 110250 
del bilancio corrente, imp. n. 117/2017, sul quale il sottoscritto ha verificato la 
disponibilità finanziaria; 

 
4. di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, calcolata in € 

136,74, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972, da versarsi 
all’Erario secondo modalità e tempi procedurali da stabilirsi con decreto del 
Ministero dell’economia e delle finanze; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 



SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 30-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 30-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale 
di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-03-2018. 
 

 

Treia 15-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to  Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, li 15-03-2018 IL SEGRETARIO GENERALE 

 PERRONI BENEDETTO 
 
________________________________________________________________ 


